
 

ТАРИФНИК НА ФД СОЛИДУС 

 Било кој од надоместоците од овој Тарифник, заедно со било кој(и) друг(и) надоместок(ци) 
кои не  влегуваат во пресметката на годишната стапка на вкупни трошоци, самостојно или 
во комбинација со кој  било друг надоместок не може да надминат 60% од износот на 
одобрениот кредит, со исклучок на  трошоците настанати во постапката за извршување и 
законската казнена камата. 

 Провизии и надоместоци  износ во МКД 

1  Провизии за доцнење зависно од видот на производот и 
деновите  на доцнење, регулирани во Договор за кредит 

 

 Мал кредит до 50 000 ден   

 *провизија за доцнење 10 денови  4.4 % од одобрен износ 

 *провизија за доцнење 20 денови  5% од одобрен износ 

 Кредит од 50 000 - 100 000 денари  

 8 денови  1000 денари 

 16 денови  1500 денари 

 24 денови  2000 денaри 

 Кредит над 100 000 денари  

 8 денови  1500 денари 

 16 денови  2000 денари 

 24 денови  2500 денaри 

2  Еднократна провизија за обработка и доработка на 
барање  

5 % од одобрен износ 

6  Писмо за раскинување на договор  износот варира,зависно од   

моменталните пресметаните 

вкупни  трошоци на кредитот кои 
не треба да  надминуваат 60% од 
одобрениот износ 

7  Потврда за затворен кредит  600 денари 

8  Манипулативен трошок за достасан кредит 0,17% од остаток на главница (се  
пресметува на достасан 
кредит,земајки  го во предвид 
ограничувањето од 60%  вкупни 
трошоци од одобрен износ кај  
физичките лица) 

8  Потврда за состојба на долг/предвремено затворање  600 денари 

10  Провизија за издавање на гаранција 3% месечно ( зависно од 
видот на  гаранција ) 

 



 
*тарифникот се однесува на сите договори склучени од 28.07.2023 година  

**за договори склучени пред 28.07.2023 година важат условите предвидени во истите согласно тафирникот во соодветниот период 
о соодветниот период 


